
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Komunikace ve sportovním tanci: pár vs. skupina

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Balejová Erika

Oponent práce: PhDr. Gabriela Ježková Petrů

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem předložené bakalářské práce je navrhnout vhodná doporučení ke zlepšení komunikace pro specifickou
skupinu tanečníků. Kromě hlavního cíle byly autorkou zformulovány i dva dílčí cíle, a to zjistit a popsat současný
stav komunikace a přidružených aspektů u vybraných tanečníků a porovnání komunikace ve skupině a v
páru. Teoretická část je zaměřena na dvě základní oblasti, tanec a komunikaci. Autorka se v rešerši literatury
zaměřuje na vývoj tance, druhy tance a taneční soutěže. V oblasti komunikace se rešerše literatury zaměřuje na
druhy komunikace, specifickou oblast komunikace v tanci a konflikt. Teoretická část je zpracována na základě
dostatečného počtu zdrojů, které jsou řádně citovány. Autorka tak vytvořila teoretický rámec, který je podkladem
pro praktickou část, kterou plně reflektuje. V metodické části je popsána struktura práce a navržena výzkumná
metoda polostrukturovaného rozhovoru se 7 tanečními páry. Autorka argumentuje zvolenou metodu a struktura
interview je součástí přílohy předkládané práce. Zvolená metoda je vhodnou metodou, která umožňuje provést
kvalitativní výzkum a naplnit tak cíl práce. Praktická část popisuje provedená interview dostatečně rozsáhle,
prezentace výsledků by mohla být znázorněna více přehledněji. Názory jednotlivých účastníků interview jsou od
sebe v textu náležitě odděleny a jsou odlišeny od vlastních závěrů autorky. Výsledky interview byly podkladem pro
formulování doporučení, které byly formulovány jak pro skupinu, tak pro páry. Celkově je práce na dobré úrovni,
jsou zaznamenány drobné typografické chyby, které nejsou překážkou v porozumění textu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci se zabýváte komunikací - charakterizujte vertikální a horizontální komunikaci.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci zmiňujete blízkost tématu komunikace a konflikt - charakterizujte zdroje konfliktů na pracovištích, jejich
možná řešení a případně vztah ke komunikaci.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 07.10.2019 Podpis oponenta práce


